
 
   

 
Besvarelse af spørgsmål stillet af Jakob Næsager (C) 
vedrørende opstart af Turkøb efter COVID-19 

Medlem af Borgerrepræsentationen Jakob Næsager (C) har den 

25.06.2020 stillet spørgsmål til Sundheds- og Omsorgsforvaltningen 

omkring opstart af Turkøb efter COVID-19. 

Spørgsmål 

• Hvad gør borgmesteren for at de ældre i byen igen får adgang 

til de vanlige aktiviteter? 

• Er andet end Turkøb ramt? 

• Kan der køres Turkøb med færre pr. tur, så man hurtigt kan 

komme i gang? Hvis nej, ønskes begrundelse herfor jf. motive-

ring.  

• Er der fastsat en dato hvor Turkøb genoptages? 

 

Svar 

Hvad gør borgmesteren for at de ældre i byen igen får adgang til de 

vanlige aktiviteter? 

Langt de fleste af kommunens aktivitetstilbud for ældre borgere i Kø-

benhavn er nu genåbnet – dog under tilpassede forhold og i overens-

stemmelse med Sundhedsstyrelsens retningslinjer.  

 

Et overordnet hensyn ved genåbning af aktiviteter for borgerne i kom-

munen er, at ældre og svækkede borgere udgør en særlig kritisk gruppe 

ved eventuel smitte med COVID-19. Derfor er der, også i genåbningen 

af aktivitetstilbud, fokus på balance mellem at minimere smitterisikoen 

og samtidigt sikre, at borgeres livskvalitet og funktionsevne ikke i kritisk 

grad svækkes pga. manglende aktiviteter og fællesskaber. 

 

De kommunale aktivitetscentre er nu genåbnet for gruppen af borgere 

med kritiske behov for aktivitets- og træningstilbud, og aktivitetscen-

trene vil løbende opjustere antallet af borgere under hensyntagen til 

udviklingen i smittetrykket, Sundhedsstyrelsens retningslinjer etc. 

  

Klippekortsordningen er ligeledes genoptaget for hjemmeboende bor-

gere og borgere i plejebolig, hvilket for disse borgere også giver mulig-

heder for at genoptage individuelle aktiviteter.   
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Forvaltningen samarbejder derudover med civilsamfundet og for-

eningslivet, fx ældreklubber (§ 79), som står bag en lang række aktivite-

ter og fællesskaber for ældre i København. De frivillige foreninger træf-

fer selv beslutning om hvordan og hvornår, de genåbner deres aktivite-

ter. Forvaltningen står til rådighed med sparring og rådgivning ift. for-

eningernes genåbning af tilbud med henblik på, at så mange tilbud 

som muligt genåbnes - under hensyntagen til gældende retningslinjer.   

 

Er andet end Turkøb ramt? 

På nuværende tidspunkt er det forsat ikke muligt at benytte Spisetilbud 

på byens aktivitetscentre og plejehjem. Åbning for Spisetilbud følger 

den gradvise og kontrollerede genåbning af aktivitetscentrene.   

 

Kan der køres Turkøb med færre pr. tur, så man hurtigt kan komme i 

gang? Hvis nej, ønskes begrundelse herfor jf. motivering. 

Forvaltningen er ved at planlægge genåbning af Turkøb, og borgere vi-

siteret til Turkøb vil indenfor de næstkommende uger blive kontaktet 

med henblik på stillingtagen til, om de ønsker igen at deltage i Turkøb 

eller fortsat ønsker at benytte indkøbsordning i forbindelse med indkøb 

af dagligvarer eller anden løsning.    

 

Forvaltningen sikrer, sammen med leverandør af Turkøb, at gældende 

retningslinjer fra Sundhedsstyrelsen overholdes i forbindelse med gen-

nemførsel af Turkøb. 
 

Er der fastsat en dato hvor Turkøb genoptages? 

Leverandør af Turkøb og forvaltningen arbejder på at blive klar til at 

genoptage Turkøb, og forventer at kunne starte op inden for de nærme-

ste uger. 

 

 

Jakob Krogh 

 

                    Helle Schnedler 

 
 

 


